Cap. 10. vers. 21. texitur catalogus filiorum Semi. De Sem Heber. & alij cap. 11. texitur genealogia Sem, usque ad Abraham , ab Heber orti, & dicti sunt Hebrei qui primigenia Paradisi linguam Hebream, scilicet cum vero Dei cultu soli retinuerunt in divisione gentium, & linguarum in Babel, Aug. Orig. Tostatus, Caiet. Oleaster, Genebrard. docent in solo Heber, eiusque posteris cum vera fide, & religione pietateque mansisse primævam linguam Hebream, in cæteris deletam , & aliam datam, ita Perer. Abulens. in confusione Babelica Deustantum matrices linguas condidit easque hominibus indidit, ex his enim cæteræ postea prognatae sunt, sic Hebraica matrix, & genitrix est Syriaca, Chaldaica, Arabicæ, Latina, Italiæ, Vallachica, Gallica, Hispaniæ. Græca Dorica, Ionicæ, Æolica, Attica, Sclavonica, Polonica, Bohemica, Moscovitica,

Ger-

Germanica, Helveticæ, Saxonicae, Anglicæ,
 . Scoticæ, Tartarica, Turcicæ, Sarmatianicæ,
 Abyssina, Æthiopicæ, Sabææ. Sicut creatio ita
 & hæc linguarum confusio solius Dei fuit
 opus, ita Chrys. Procop. Raban. Rupert. Deus
 commisit linguas, ut pro una Hebræa lin-
 gua, quam omnes callebant, singulis propriæ,
 & diversam inderet linguam, ita ut dum ho-
 mines colloquerentur, unus Græcè, alter Latine,
 alter Germanicè, alter Sclavonicè, &c. Lo-
 queretur elementa primævæ linguae, puta lit-
 teræ apud omnes gentes, & linguas eadem
 manserunt, sed aliter combinatæ, & trajectæ,
 quod est confundere. Deus de scendit ad con-
 fusionem linguarum non locum mutando, sed
 cominus inspiciendo, impediendo, ita Caiet.
 docent Chrys. Aug. Ioseph fabro sturris Ba-
 bel peccasse vanitate, & superbia. Addit Aug.
 Nemrod ædificasse hanc turrim, ut esset ars
 sua tyrannidis, turris hæc fuit in ipsa vrbe Ba-
 bel, alij dicunt, quod in vicina vrbe Chalanne,
 P. Hier. tradit hanc turrim habuisse altitudi-
 nem quatuor millium passuum, quæ efficiunt
 milliare magnum, sive germanicum, & reli-
 quias ad sua, usque tēpora perdurasse. Euseba
 ait fabricam non solūm confusione linguarū
 interruptam, sed etiam viventorum pro ma-

iori parte fuisse eversam. Subdit ipse Euseb.
quod Semiramis vxor Nini , post 100. annos
vibem mira magnitudine, & incredibili mag-
nificentia instauravit, turrim non extulit qui-
dem altius, sed cōcinne ornavit, & templo Be-
li eiusque sepulchro adaptavit , Orig. & Aug.
inquiunt dissectis linguis in 55. diversas in so-
lo Heber (falso affirmat Theodor. primam ho-
minum linguam fuisse Syriacam , falso etiam
affirmat Goropius Becanus , qui vult primam
mundi linguam fuisse Cimbricā, sive Flandri-
cam) eiusque posteris ab eo dictis Hebræis
cum vera fide, & religione, & pietate mansisse
primævæ orbis linguam , indeque post no-
minatam Hebræam , & in cæteris habitu illius
linguæ prorsus deleto , & novissimo promptif-
simoque novæ linguæ , & cuique genti pro-
prie divinitus infuso. Noe (alij etiam viripij)
adfuit fabricæ turris Babel, & eam iuvit , sed
bono fine, v. g. ut hæc turris omnibus vndi-
que serviret pro specula. Pro loco publici cō-
mercij, pro communi memoria , & ideo non
peccavit in his, ita P. Hier. Perer. Noe mox à
diluvio mansit in Armenia cum suis. Noe se-
cuti sunt eius nepotes, & posteri , & metu di-
luij primum in montibus habitarunt , inde
sensim metu ab eunte descenderunt in valles,

&

& campos. Senaar (legendi Epiph. Perer. Abul. Delrius) est Babylon in Babylonem, cap. 11. egressi omnes homines ex Armenia descēderant spemaioris, & melioris soli, & oblitum eius commodiorem.

Semi filij senioris Noemi chronologis statuitur (secunda mundi ætas à principio sexcentosimi primi anni Noe, usque ad egressum Hebræorum ex Ægypto duravit annis 887.) Sem primogenitus Noe cum vixisset annis 2. post diluvium genuit Arphaxad. super vixit post alijs annis 500. vixit universem annis 600. moritur anno mūdi cōditi finiente 2158. à diluvio 502. Arphaxad. cum vixisset annis 35. genuit Cainam, supervixit post annis 303. universem vixit annis 338. mortuus an. mund. 1996. à diluvio 340. Cainam cum vixisset annis 30. genuit Sale (an Gen. 11. vers. 12. inter Arphaxad, & Sale interseri debeat Cainam? interserunt 70. Interpretes prædicto, cap. Gen. & lib. 1. Paral. cap. 1. vers. 18. & 24. hoc modo, Arphaxad. 35. annorum genuit Cainam, Cainam 30. annorum genuit Sale. Et hoc sequitur S. Lucas, cap. 3. vers. 36. Ambr. Nizephorus Constantiopol. Contius, Calet. Lipoman. Canus, Tole. Bellarm. Salmeron, Barradius, Rihera, Gordonus, Samerius, Delrius, Raderus, Mariana,

Salianus, Bonfrerius, Epiphan. P. Hier.) Sale cum vixisset annis 30. genuit Heber. post super vixit alijs annis 403. universem vixit 433. mortuus an. mund. 2156. à diluvio 500.

Heber cum vixisset annis 34. genuit Phaleg. post supervixit alijs annis 430. universem vixit 464. moritur an. mun. 2217. à diluvio 561. Phaleg. cum vixisset annis 30. genuit Reu, super vixit alijs annis 209. universem vixit annis 239. mortuus anno mundi 2026. à diluvio 370. Reu cum vixisset annis 32. genuit Sarug. post supervixit alijs annis 207. universem vixit alijs annis 239. mortuus an. mun. 2058. à diluvio 400. Sarug cum vixisset annis 30. genuit Nachor, post supervixit alijs annis 200. universem vixit 230. mortuus an. mun. 2079. à diluvio 423. Nachor cum vixisset annis 29. genuit Thare, post supervixit alijs annis 119. universem vixit 148. mortuus anno mundi 2027. à diluvio 371. Thare cum vixisset annis 130. genuit Abraham, post supervixit alijs annis 75. universem vixit 205. mortuus an. mun. 2113. à diluvio 457. iuxta alios dicitur Abraham natum anno Thare 70. vel 71. quod est probabilissimum.

Abraham gesta sic describo. Abraham iuxta sententiam Theodorei, Lyrani, Caiet. Joan. Fer-

Ferdinandi Saliani, Bonfrerij, anno 130. natus, (iuxta hanc sententiam Abraham non fuit primogenitus Thare, sed primogenitus Thare fuit Aran, natus anno Thare circiter 70. secundo genitus Nachor natus sub annum 100. Thare) at iuxta sententiam Abul. Perer. Delrij, à Lapide, Lorini Abraham natus anno Thare 70. vel 71. Abraham (& eius pater Thare) numquam idola coluit, sed Deum verum (de Thare probabilissime afferitur in M^{gr}. potamia lapsus in idololatriam, nempe in H^{ab}. ran. vel ex consuetudine gentis, vel adventu filij Nachor idololatræ ex Chaldæo, vel absentia Abrahæ cum is ex Haran perrexisset in Chanaan) ita Aug. Abul. Tostatus, Abraham, cap. 11. Gen. ex Vr Chaldæorū (Vr fuit vrbis Chaldææ, quæ etiā dicta Caramine, it. Eu. 1. Chaldæi oriundi, & nominati à Cased filio Nachori fratri Abrahæ, vel melius ab Arphacsd filio Sem. Vr significat ignē, quod in ea Chaldæi colerent ignem) cum multa passus esset (affirmant Ioseph. Aug.) à Chaldæis eo quod nollet adorare ignem. Melcha prior filii Aran (ait Abul.) nupta fuit Nachoro patruo suo, pater Iescha, quæ est Sara secunda filia Aram nupta est Abrahamo patruo suo, quam vocavit Abraham, cap. 20. sororem suam,

id est neptem ex fratre Aran.

Abraham, cap. 12. (ut ait Diodor.) vers. 1.
egredere, bis est vocatus. Primò in Hur Chal-
dæorum, Act. 7. vers. 2. secundo hīc ex Haran,
ut pergeret in Chanaan, Aug. & alij inquiunt,
tantum semel à Deo vocatum, et tandemque es-
se vocationem de qua hīc Moses cum ea de-
qua D. Steph. Act. 7. & hanc vocationem con-
tingisse non in Haran, sed in Hur Chaldæorum,
& respondent D. Stephanus afferenti Abra-
hamum vocatum esse in Mesopotomia, ergo
non in Hur, quā est in Chaldæa, dicentes Me-
sopotamiam latè sumi, ut complectatur etiam
vicinam Chaldæam, eius vocatio typus fuit vo-
cationum omnium, qui reliquit omnia sua,
omnesque cognatos in Chaldæa, qui scivit se
vocari in Chanaam, sed nescivit inquam eius
partem vocaretur, cui 7. benedictiones obediē-
ti promissæ, & præstite, præsertim ei est pro-
missa iustitia, & salus, si natus an. 70. Thare,
Abraham egressus de Haran annos natus 75.
cum Thare annum ætatis ageret 145. post
quem egressum Abraham de Haran vixit Tha-
re 60. ann. & mortuus est annum agens
205. Abraham in Chanaan, vivente Thare pe-
regrinatus est ad 60 annos, quibus exactis mo-
ritur Thare in Haran, reddit Abraham in Ha-
ran,

ran, ut patrem sepeliat, & rursum revertitur in Chanaam. Tunc promissio cœlitus illi facta de Chanaani ide posteris eius donanda, & ab hoc anno quo facta est ei hæc promissio subducendi anni 430. usque ad legem in Sinai Hebræis latam. Mox ab hac promissione descendit in Ægyptum, ubi Sara transfertur in domum Pharaonis, Gen. 13. Lot ob nimias utriusque opes ab eo se iungitur, Gen. 14. cedit 4. reges, & liberat Loth decimas dat Melchisedecho. Iterat Deus promissionem de semine Abrahæ, & Chanaanitide illi danda, sed prius peregrinaturum, & affligendum 400. annis in terra aliena, contigit hæc iterata promissio uno anno ante natum Ismaelem. In cœpit hæc seminis Abrahæ peregrinatio, vel afflictio ab ann. 5. Isaaci cum is ab Ismaele vexaretur, Gen. 16. nascitur Abrahamo Ismael ex Agar ann. 11. habitationis in Chanaam, cum Abraham esset, an. 86. Gen. 17. Abram nomen vertitur in Abraham, & Sarai in Saram, circuncisio instituitur. Isaac promittitur, Gen. 18. Sodoma revertitur, Gen. 25. nascitur Isaac, circunciditur 8. die eodem anno, sed sub initium sublatata fuerat Sara in domum Abimelech, Gen. 20. Abrahæ an. 120. moritur Sem, Gen. 22. iubetur Isaac immolari cum esset an. 25. Gen. 23. Sara moritur,

tur, & sepelitur in Hebron. Rebeca nupsit Isaa-
co, Gen. 24. Abraham accipit Cethuram in
coniugem secundariam, quæ peperit ei 6. filios;
Abraham moritur cum esset 175. annorum.
Abraham Hebreus dictus est, hoc est, transi-
tor eorum posteri vocati Hebrei, qui Remp.
Hebream constituerunt.